
Vigtig information vedr. Trænerlicens i sæsonen 
2018/2019 (Til dommeren, klublederen, træneren og 
stævneansvarlige) 
I sæsonen 2018/2019 er trænerlicensen fuldt implementeret i alle rækker. Det betyder, at man 
skal have en aktiv trænerlicens uanset hvilket hold man træner. I praksis betyder der, at man skal 
skrive sit trænerlicensnummer i protokollen. Dette vil der være stort fokus på i den kommende 
sæson.  

Hvordan skriver jeg mit trænerlicens nummer ind?  

For både seniorprotokoller og Grand Prix protokoller skriver du dit licens nummer ind i 
forlængelse af dit navn. Det er et firecifret tal der står inde under dit navn ved søgning på 
www.basket.dk/kampe-og-resultater. Både i senior protokollerne og i Grand-Prix protokollen gøres 
dette i forlængelse af sit navn 

Eks: ”William Bond – 4058” 

 

 

Hvem skal kontrollere trænerlicensen og hvordan kontrolleres den?  

Det er dommerens ansvar at kontrollere trænerlicenser hos de deltagende head coaches. 
Umiddelbart inden kampstart skal dommeren sikre at træneren har udfyldt protokollen med sit 
licens nummer i forlængelse af sit navn.  

Konsekvensen ved manglende trænerlicens 

Skulle dommeren notere, at der ikke er skrevet trænerlicens nummer i protokollen, så vil den 
pågældende klub blive indrapporteret til DBBF af den påsatte dommer (Række med DBBF-
dommerpåsætning). Herefter vil DBBF’s administration kontakte klubben og i samarbejde sikre 
en plan, sådan at en gyldig trænerlicens erhverves.  

Hvis ansvar er det, at sørge for at man har en gyldig trænerlicens og hvordan ser jeg om 
jeg har en gyldig trænerlicens? 

Det er trænerens eget ansvar. Du erhverver dig en licens ved at deltagende i licensgivende 
uddannelsesaktivitet ved DBBF og/eller DGI.  

1. Klik dig ind på www.basket.dk/kampe-og-resultater  
2. Vælg ”Trænerlicenser” og skriv dit eget navn ind 

http://www.basket.dk/kampe-og-resultater
http://www.basket.dk/kampe-og-resultater


3. Sikre, at trænerlicensen er gyldig ved at aflæse ”Licens” kolonnen. Trænerlicensen er kun 
gyldig såfremt, at den har status som ”Aktiv”. ”Passiv” og ”Udløbet” er ikke gyldige 

trænerlicenser.  
4. Såfremt at trænerlicensen har en status som ”Passiv” eller ”Udløbet”, så skal den 

pågældende person indberettes via mail på wbo@basket.dk med navn og licensnummer 
(Som i ovenstående tilfælde er 4058)  

5. OBS. ved ”passiv” trænerlicens”: En passiv trænerlicens kan godt være gyldig, men vil 
først fremstå som ”aktiv”, såfremt at din klub har aktiveret din licens i DBBF’s klubportal.  

6. OBS. hvis du ikke dukker op overhovedet: Kommer dit navn slet ikke frem ved 
søgning, så skyldes det én af to ting. Enten så har du ikke været på et 
trænerlicensgivende kursus/clinic eller også så er din trænerlicens stadigvæk passiv i 
systemet. For at få en visning på basket.dk så kræver det at trænerlicensen har været 
tilknyttet et hold på et eller andet tidspunkt.   

 

mailto:wbo@basket.dk

